



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม  
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล.  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม อำเภอเวียงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น จะดำเนินการจ้างเหมา  
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจำนวน ๒ สาย เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามที่สำนักงานป้องกันและ  
ปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) ตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรค ๑ แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ  
ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ โดยมีผล  
บังคับตั้งแต่วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๕๖ เป็นต้นไปนั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิมจึงขอประกาศราคากลางจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ ๒ และบ้านดงบัง หมู่ที่ ๔ ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการ  
กำหนดเสร็จสิ้นแล้ว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ มีนาคม ๒๕๖๐

(นายสมบัติ ชำกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม

เอกสารแนบท้ายประกาศราคากลาง ลงวันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๐  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ...ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนใหญ่ ๒.....✓  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ...ส่วนโยธา อบต.คอนจิม อำเภอเวียงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น  
๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๗,๐๐๐-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)  
๓.ลักษณะงาน ..... ถนนคอนกรีต กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๗๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร ...หรือมีพื้นที่ใช้สอย  
ไม่น้อยกว่า ๓๑๖ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด... เป็นเงิน  
๑๕๗,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)  
๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ .....๓๑ มีนาคม.....๒๕๖๐... เป็นเงิน ๑๕๗,๐๐๐ (หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพัน  
บาทถ้วน).

บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔.....

๕.๒ แบบ ปร.๕.....

๕.๓ .....

๕.๔ .....

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางเบญจมาศ ตะบุรณ์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์ฯ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวหฤทัย เทือกเพ็ช	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ
๖.๓ นายสุริญา สีโย	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ



กำหนดราคากลาง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

แบบ ปร.4 1 /

สถานที่ก่อสร้าง

สายหน้าบ้านพ้อทา - แยกหลังโรงเรียนบ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 2 ต.คอนนิม อ.วางใหญ่ จ.ขอนแก่น

แบบเลขที่ 1/2560

เมื่อวันที่ 30 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเกรดปรับพื้นที่	316.00	ตร.ม.			1.67	527.72	527.72	
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	15.80	ลบ.ม.	339.00	5,356.20	15.00	237.00	5,593.20	
3	งานคอนกรีต ประเภท ค.2 (STRENGTH 240 กก. ตร.ซม.)	316.00	ตร.ม.			11.88	3,754.08	3,754.08	
	-ปูนซีเมนต์ชนิดปอร์ตแลนด์ ขนาด 50 กก./ถุง	318.53	ถุง	120.00	38,223.36			38,223.36	
	-ทรายหยาบ	79.00	ลบ.ม.	430.00	33,970.00			33,970.00	
	-หินย่อยผสมคอนกรีตเบอร์1-2	43.49	ลบ.ม.	550.00	23,917.43			23,917.43	
4	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กตะแกรง Wire Mesh @ 0.20 ม. #	316.00	ตร.ม.	30.00	9,480.00	5.00	1,580.00	11,060.00	
	- เหล็ก RB 15 มม. (DOWEL)	0.0494	ตัน	15,537.39	767.77			767.77	
5	ค่าประกอบแบบหล่อคอนกรีต	79.00	เมตร			20.60	1,627.40	1,627.40	
6	งานยานวรอยต่อ (แอสฟัลท์ผสมทราย)	31.60	เมตร	5.00	158.00			158.00	
7	งานไหลทางลูกรัง 2 ข้างทาง ๆ ละ 0.30 เมตร (พร้อมปรับเกลี่ย)	4.74	ลบ.ม.	220.00	1,042.80			1,042.80	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							120,641.76	

\*ค่าวัสดุคิดตามราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน กุมภาพันธ์ 2560 /ราคาวัสดุที่ไม่ปรากฏในราคาพาณิชย์คิดตามราคาในท้องถิ่น

\*ค่าแรงคิดตามตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง ไซล่า ที่อำเภอเมือง 25.00-25.99 บาท/ลิตร /ค่าแรงที่ไม่ปรากฏในตารางค่าดำเนินการ คิดตามราคาในท้องถิ่น



## สรุปผลการกำหนดราคากลาง

แบบปร.5

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
ประเภทงาน	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
สถานที่ก่อสร้าง	สายหน้าบ้านพอทา - แยกหลังโรงเรียนบ้านโนนใหญ่ หมู่ที่ 2 ต.คอนนิม อ.แวงใหญ่ จ.ขอนแก่น
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
แบบเลขที่	1./2560

ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ 30 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	120,641.76	1.3074	157,727.04	
	เงื่อนไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			157,727.04	
	คิดเป็นเงินประมาณ			157,000.00	
	ตัวอักษร ( หนึ่งแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน )				

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 79.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 316 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 496.84 บาท / ตร.ม.

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบ  
ข้อมูลต่างๆแล้ว โดยอ้างอิงประโยชน์ทางราชการให้ใช้ราคานี้  
เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางเบญจมาศ ตะบูรณ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวหฤทัย เทือกเพ็ญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุริญา สี่โย)

เอกสารแนบท้ายประกาศราคากลาง ลงวันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๐  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ...ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านคงบัง หมู่ที่ ๔..... ✓  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ...ส่วนโยธา อบต.คอนลิม อำเภอเวียงใหญ่ จังหวัดขอนแก่น  
๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ....๕๕,๐๐๐บาท (เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)  
๓.ลักษณะงาน ..... ถนนคอนกรีต กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ....หรือมีพื้นที่ใช้สอย  
ไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด... เป็นเงิน  
๕๕,๐๐๐.-บาท (เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)  
๔.ราคากลางจำนวน ณ วันที่ .....๓๐...มีนาคม...๒๕๖๐.... เป็นเงิน ๕๕,๐๐๐ (เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน).  
บัญชีประมาณการราคากลาง  
๕.๑ แบบ ป.ร.๔.....  
๕.๒ แบบ ป.ร.๕.....  
๕.๓ .....  
๕.๔ .....  
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
๖.๑ นางเบญจมาศ ตะบุรณ์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์ฯ ประธานกรรมการ  
๖.๒ นางสาวหฤทัย เทือกเพี้ย ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ  
๖.๓ นายสุริญา สีโย ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ



กำหนดราคากลาง

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

แบบ ปร.4 1 / 1

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้าน อบต.ฉวีวรรณ วิลัยวรรณ บ้านดงบัง หมู่ที่ 4 ต.คอนนิม อ.แวงใหญ่ จ.ขอนแก่น

แบบเลขที่ 1./2560

เมื่อวันที่ 30 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเกรดปรับพื้นที่	200.00	ตร.ม.			1.67	334.00	334.00	
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	10.00	ลบ.ม.	339.00	3,390.00	15.00	150.00	3,540.00	
3	งานคอนกรีต ประเภท ค.2 (STRENGTH 240 กก. ตร.ซม.)	200.00	ตร.ม.			11.88	2,376.00	2,376.00	
	-ปูนซีเมนต์ชนิดปอร์ตแลนด์ ขนาด 50 กก./ถุง	201.60	ถุง	120.00	24,192.00			24,192.00	
	-ทรายหยาบ	50.00	ลบ.ม.	430.00	21,500.00			21,500.00	
	-หินย่อยผสมคอนกรีตเบอร์1-2	27.52	ลบ.ม.	550.00	15,137.61			15,137.61	
4	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กตะแกรง Wire Mash @ 0.20 ม. #	200.00	ตร.ม.	30.00	6,000.00	5.00	1,000.00	7,000.00	
	- เหล็ก RB 15 มม. (DOWEL)	0.0313	ตัน	15,537.39	485.93			485.93	
5	ค่าประกอบแบบหล่อคอนกรีต	50.00	เมตร			20.60	1,030.00	1,030.00	
6	งานยาแนวรอยต่อ (แอสฟัลท์ผสมทราย)	20.00	เมตร	5.00	100.00			100.00	
7	งานไหลทางลูกรัง 2 ข้างทาง ๆ ละ 0.30 เมตร (พร้อมปรับเกลี่ย)	3.00	ลบ.ม.	220.00	660.00			660.00	
	<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>							<b>76,355.55</b>	

\*ค่าวัสดุคิดตามราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน กุมภาพันธ์ 2560 /ราคาวัสดุที่ไม่ปรากฏในราคาพาณิชย์คิดตามราคาในท้องถิ่น

\*ค่าแรงคิดตามตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง โซล่า ที่อำเภอเมือง 25.00-25.99 บาท/ลิตร /ค่าแรงที่ไม่ปรากฏในตารางค่าดำเนินการ คิดตามราคาในท้องถิ่น



สรุปผลการกำหนดราคากลาง

แบบปร.5

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
ประเภทงาน	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
สถานที่ก่อสร้าง	สายบ้าน อบต.ฉวีวรรณ วิลัยวรรณ บ้านดงบัง หมู่ที่ 4 ต.คอนนิม อ.เวียงใหญ่ จ.ขอนแก่น
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคอนนิม
แบบเลขที่	1./2560
ตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น
เมื่อวันที่	30 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุละค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	76,355.55	1.3074	99,827.24	
	เงินไขเงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			99,827.24	
	คิดเป็นเงินประมาณ			99,000.00	
	ตัวอักษร ( เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน )				

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 50.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 200 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 495.00 บาท / ตร.ม.

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบ  
ข้อมูลต่างๆแล้ว โดยอ้างอิงประโยชน์ทางราชการให้ใช้ราคานี้  
เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นางเบญจมาศ ตะบุรณ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวทฤทัย เทือกเพ็ญ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายสุริญา สีโย)